
COD. PRATICA: 2024-001-1257  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1241         SEDUTA  DEL   13/11/2024 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Assente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2024-001-1257 

segue atto n. 1241  del 13/11/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la l.r. 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla l.r. 25/08/2022, n.9;  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la legge regionale 01/08/2024, n. 12 di Assestamento del Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la D.G.R. n. 766 del 01/08/2024 di Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 767 del 01/08/2024 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2024-2026 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. n.13/2000; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-001-1257 

segue atto n. 1241  del 13/11/2024 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”.  
Vista la legge regionale 22/12/2023, n. 18 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2024-2026”; 
Vista la legge regionale 01/08/2024, n. 12 di Assestamento del Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la D.G.R. n. 766 del 01/08/2024 di Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui all’articolo 31 della legge regionale n. 13/2000; 
Vista la D.G.R. n. 767 del 01/08/2024 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2024-2026 assestato, di cui all’articolo 32 della legge regionale n. 13/2000; 
Visto l’articolo 41 della l.r. 13/2000 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2024-2026 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli Stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 
 euro 609,35 trasferiti dal Dipartimento della Protezione Civile quale rimborso ai datori di lavoro e 

alle organizzazioni di volontariato di cui agli artt. 9 e 10 del DPR 194/2001;  
 euro 310.950,00 assegnati con decreto 08/11/2023 del Ministero della Salute, di cui euro 

155.475,00 per ciascuna delle annualità 2023 e 2024, quali quote di riparto del Fondo per 
l’implementazione del Piano Oncologico Nazionale 2023-2027 – PON – da destinare al 
potenziamento delle strategie e delle azioni per la prevenzione, la diagnosi, la cura e l’assistenza al 
malato oncologico;  

 euro 7.241,75 trasferiti dal Ministero della Salute, per le spese correnti di cui al Decreto di riparto 
del 12/05/2023, per la realizzazione dell’anagrafe vaccinale regionale, ai sensi dell’art.1, comma 
585, della legge 30/12/2018, n. 145; 

 euro 148.052,09 assegnati con decreto 243 del 08/10/2024 del Ministero della Salute quale quota 
di riparto 2024 del Fondo per il contrasto dei Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione, istituito 
ai sensi dell’articolo 1, comma 688 della legge 30/12/2021, n.234;  

 euro 22.909,90 versati dalle aziende sanitarie USL1 e USL2 a titolo di contributi di cui all'articolo 1 
del D.Lgs. 432/98 per le attività di controllo del servizio veterinario regionale; 

 euro 14.264,00 relativi al contributo per le spese organizzative e gestionali erogato da parte dei 
soggetti pubblici o privati riconosciuti dalla Regione Umbria quali soggetti organizzatori del Sistema 
Regionale di Educazione Continua in Medicina – ECM, istituito con D.G.R. n.1746 del 11/12/2002;  

 euro 1.928,01 per contributi versati da privati ai sensi del D.Lgs. 123/1999 per autorizzazioni e/o 



COD. PRATICA: 2024-001-1257 

segue atto n. 1241  del 13/11/2024 4 

riconoscimenti in materia di sicurezza alimentare; 
 euro 53.236,36 quali fondi da iscrivere negli esercizi 2025 e 2026 a valere sul finanziamento 

assegnato dalla Commissione Europea per la realizzazione del progetto “Integrated Management 
and Grant Investments for the N2000 Network in Umbria” (LIFE Integrato IMAGINE LIFE19 - 
IPE/IT/000015) sulla base dell’Accordo di partenariato sottoscritto in data 20/11/2020, con una 
durata di 7 anni (1 ottobre 2020 – 30 settembre 2027), da imputare per euro 26.618,18 in ciascun 
esercizio; 

 euro 289.389,64 versati dalle aziende USL Umbria n.1 e n. 2, a fronte delle sanzioni comminate ai 
sensi dell'art. 21, comma 2, del D.Lgs 758/94 e di quelle derivanti da pagamenti di somme 
aggiuntive dovute ai sensi dell'art. 14, comma 5, lett. b) del D.Lgs 81/08, in materia di sicurezza e 
salute dei luoghi di lavoro da destinare, ai sensi delle medesime norme, agli interventi di 
prevenzione e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 euro 1.040.815,25 introitati nell’esercizio in corso a titolo di risarcimento per danni indiretti arrecati 
alla Regione a carico del Personale sanitario a seguito di sentenze della Corte dei Conti di 
accertamento di danno erariale, da destinare al Fondo autoritenzione regionale per il risarcimento 
danni da responsabilità sanitaria di ambito sovraziendale; 

 euro 20.767,98 assegnati per euro 11.691,37 con decreto direttoriale del 04/09/2024, per euro 
4.150,04 con decreto direttoriale del 11/09/2024 e per euro 4.926,57 con decreto direttoriale del 
11/09/2024 del Ministero della Salute – Dipartimento della prevenzione, della ricerca e delle 
emergenze sanitarie (Ex Direzione generale della prevenzione sanitaria) – ai sensi della L. 
21/10/2005, n. 219, per il coordinamento intraregionale ed interregionale dell’attività trasfusionale e 
l’attuazione delle prescrizioni di tracciabilità del sangue di cui all’art. 6, comma 1, lettera c) della 
citata legge di cui all’accordo della Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato e le Regioni 
del 14/06/2024 rep. Atti n.93/CSR;  

 euro 3.000,00 derivanti da compensi relativi ad incarichi a Personale regionale, da destinare al 
finanziamento delle somme dovute a titolo di omnicomprensività; 

 euro 2.600.000,00 assegnati con l’Ordinanza speciale n.90 del 06/11/2024 del Commissario 
straordinario alla ricostruzione a seguito degli eventi sismici verificatisi a far data dal 24/08/2016 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri, quale incremento del contributo per l’intervento 
denominato “Ristrutturazione e rifunzionalizzazione dell’Ospedale di Norcia” CUP 
I57B19000020001, per i quali è stata richiesta, sulla base del cronoprogramma della spesa, 
l’iscrizione nell’esercizio 2025; 

 euro 34.651,77 relativi ad attività di riscossione coattiva delle somme dovute alla Regione a fronte 
del mancato rimborso dei prestiti a condizioni agevolate concessi a favore di giovani per la 
creazione d’impresa nonché per lo sviluppo di cooperative, da destinare per le medesime finalità ad 
incremento del Fondo di rotazione di cui alla l.r. 18/08/1987, n.40 “Istituzione di un fondo per 
favorire lo sviluppo dell’occupazione giovanile”, del Fondo di rotazione del microcredito di cui alla 
l.r. 30/03/2011, n. 4 “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2011 in materia di entrate e 
spese” e del Fondo per gli investimenti della cooperazione “Foncooper” gestiti dalla società 
regionale Sviluppumbria;  

 euro 1.007.656,06 trasferiti alla Regione dalla Contabilità speciale n.6191 intestata al Presidente 
della Giunta Regionale, per il completamento delle procedure amministrativo-contabili relative alla 
realizzazione dell’Ospedale da Campo nell’area del parcheggio dell’Ospedale S. Maria della 
Misericordia di Perugia a seguito dell’emergenza Covid-19 e delle ulteriori spese sostenute dai 
Comuni nella fase di emergenza;  

Considerato, inoltre, che, ai fini di una corretta imputazione degli stanziamenti, sulla base del 
cronoprogramma di spesa e dei conseguenti impegni nel bilancio pluriennale, il Responsabile del 
Servizio “Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del suolo”, ha richiesto la rimodulazione, 
nel triennio del Bilancio di previsione 2024-2026, degli stanziamenti relativi all’attuazione degli 
investimenti concernenti il dissesto idrogeologico di cui all’articolo 1, commi 701,702,703 e 704 della 
legge 30/12/2020, n.178, con spostamento dello stanziamento di euro 63.940,98 dell’esercizio 2024 e 
la sua iscrizione nello Stato di Previsione delle Entrate e delle Spese nell’esercizio 2025; 



COD. PRATICA: 2024-001-1257 

segue atto n. 1241  del 13/11/2024 5 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2024-2026 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2024-2026 
le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2024-2026 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 12/11/2024 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 



COD. PRATICA: 2024-001-1257 

segue atto n. 1241  del 13/11/2024 6 

Perugia, lì 12/11/2024 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 12/11/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, 

BILANCIO, CULTURA, TURISMO 
 - Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 12/11/2024 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



ALLEGATO A) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A) 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO B) 

 

PARTE SPESA 

 



ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2024-2026 

 

PARTE ENTRATA  

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 



ALLEGATO C) 

PARTE SPESA  

 

 

 

 



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

514.591,50

514.591,50

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
222.517.550,54

346.903.040,88

223.032.142,04

347.417.632,38

0101

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.278,01

3.278,01

TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE
8.792.120,13

49.403.306,47

8.795.398,14

49.406.584,48

0103

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

517.869,51

517.869,51

251.682.829,42

419.519.986,09

252.200.698,93

420.037.855,60

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.330.204,89

1.330.204,89

Tipologia   PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI CONTROLLO EREPRESSIONE DELLE IRREGOLARITÀ 
E DEGLI ILLECITI 821.005,84

5.808.511,00

2.151.210,73

7.138.715,89

0200

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.000,00

3.000,00

RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI
23.368.626,94

33.650.114,10

23.371.626,94

33.653.114,10

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.333.204,89

1.333.204,89

131.410.141,54

154.436.945,25

132.743.346,43

155.770.150,14

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

952.568,65

952.568,65

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
556.992.318,82

521.432.299,04

557.944.887,47

522.384.867,69

0200

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.651,77

34.651,77

ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE
15.474.372,36

7.809.489,79

15.509.024,13

7.844.141,56

0500

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

987.220,42

987.220,42

572.727.097,18

529.502.331,83

573.714.317,60

530.489.552,25

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2024

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.838.294,82

2.838.294,82

4.891.172.894,74

5.775.257.202,60

4.894.011.189,56

5.778.095.497,42

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.838.294,82

2.838.294,82

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

Programma RISORSE UMANE10

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.000,00

3.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

10.383.955,49

10.661.180,46

10.386.955,49

10.664.180,46

RISORSE UMANETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.000,00

3.000,00

10.383.955,49

10.661.180,46

10.386.955,49

10.664.180,46

10

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETOTALE MISSIONE 01 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.000,00

3.000,00

252.814.161,06

276.437.177,43

252.817.161,06

276.440.177,43

Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE

Programma DIFESA DEL SUOLO01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

3.269.389,56

3.769.339,26

3.205.448,58

3.725.512,25

63.940,98

43.827,01

DIFESA DEL SUOLOTotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

12.245.521,91

13.939.348,16

12.181.580,93

13.895.521,15

63.940,98

43.827,01

01

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTETOTALE MISSIONE 09 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

81.693.440,28

73.989.049,74

81.629.499,30

73.945.222,73

63.940,98

43.827,01

Missione 11 SOCCORSO CIVILE

Programma SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

609,35

609,35

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

4.280.854,87

4.638.073,55

4.281.464,22

4.638.682,90

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

609,35

609,35

7.390.169,19

7.966.410,04

7.390.778,54

7.967.019,39

01

Programma INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

55.087,41

55.087,41

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

2.387.513,27

2.585.444,54

2.442.600,68

2.640.531,95

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

952.568,65

952.568,65

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

32.364.840,61

19.857.175,20

33.317.409,26

20.809.743,85

INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMIT└ NATURALITotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.007.656,06

1.007.656,06

34.752.353,88

22.442.619,74

35.760.009,94

23.450.275,80

02

SOCCORSO CIVILETOTALE MISSIONE 11 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.008.265,41

1.008.265,41

42.142.523,07

30.409.029,78

43.150.788,48

31.417.295,19

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.188.867,34

1.168.753,37

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

1.998.047.998,12

2.553.934.067,53

1.999.236.865,46

2.555.102.820,90

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA 
DEI LEA

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.188.867,34

1.168.753,37

1.999.040.866,30

2.560.282.860,38

2.000.229.733,64

2.561.451.613,75

01

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

667.451,28

667.451,28

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

13.745.876,34

21.143.977,77

14.413.327,62

21.811.429,05

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

667.451,28

667.451,28

43.122.792,34

83.694.420,03

43.790.243,62

84.361.871,31

07

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2024
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 

precedente variazione  - 

Esercizio 2024

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.856.318,62

1.836.204,65

2.209.509.786,54

2.760.016.749,37

2.211.366.105,16

2.761.852.954,02

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.651,77

34.651,77

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE

1.753.528,60

2.970.067,32

1.788.180,37

3.004.719,09

INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATOTotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.651,77

34.651,77

13.772.482,69

15.096.431,21

13.807.134,46

15.131.082,98

01

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.651,77

34.651,77

66.650.297,78

52.627.177,56

66.684.949,55

52.661.829,33

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.902.235,80

2.882.121,83

63.940,98

43.827,01

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.902.235,80

2.882.121,83

4.891.172.894,74

5.775.257.202,60

4.894.011.189,56

5.778.095.497,42

63.940,98

43.827,01

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  3


	1_DGR_N_1241_DEL_13_11_2024.pdf
	ALLEGATO A).pdf
	ALLEGATO B).pdf
	ALLEGATO C).pdf
	ALLEGATO_8_1.pdf

